P R O T O K O Ł  Nr VII/03
przebiegu obrad VII sesji Rady Miejskiej w Mroczy

w dniu 25 kwietnia 2003 r.

Rada obradowała w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy – sala posiedzeń.

Obrady rozpoczęły się o godz. 10-tej, zakończyły o godz. 16-tej.

W obradach uczestniczyli:

· Radni według załączonej do protokółu listy obecności.

· Zaproszeni goście według załączonej do protokółu listy obecności.
Przebieg obrad protokołowała Inspektor do spraw obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka Dulińska.

P r z e b i e g    obrad sesji :
Ad.1   Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jerzy Murawiec witając obecnych – Radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczył obradom do zakończenia sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 14 radnych ( ustawowy skład Rady ), obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum.

Ad.2    Ze względu na mające się zmienić w niedługim czasie przepisy w tym temacie z porządku obrad zdjęto punkt jedenasty, dotyczący: zmiany uchwały nr XXI/190/2000Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 grudnia w sprawie opłat za parkowanie i umieszczanie reklam.  

      Porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Na wniosek Przewodniczącego obrad Rada jednogłośnie przyjęła protokół obrad poprzedniej sesji bez odczytania, nie wnosząc uwag.

Ad.3    Burmistrz MiG, Wiesław Gozdek przedstawił ustną informację o swojej pracy okresie, jaki upłynął  od poprzedniej sesji, tj. od 21 marca br. 

     Poinformował obecnych jakie rozstrzygał sprawy, jakie rozpatrywał wnioski i z jakimi zapoznał się informacjami.

Ad.4      Interpelacje i wnioski zgłosili :

Radny Pan Romuald Rosiński zapytał o możliwość wprowadzenia przez UMiG lepszej polityki informacyjnej za pośrednictwem lokalnej prasy i radia. Przedstawił też pytania społeczeństwa, które się do niego zwróciło: 

1) Dlaczego likwiduje się szkoły w Witosławiu, Drążnie, Wielu i Kosowie?

2) Dlaczego nowe chodniki kładzie się o wiele wyżej od wcześniej zerwanych?

3) Dlaczego dba się tylko o estetykę samego miasta, a okolice Mroczy pozostawia bez zmian?

Radny Pan Stefan Kowalski co miał burmistrz na myśli mówiąc o podatku od gruntów pozostałych?

Radny Pan Janusz Paliwowa sformułował następujące pytania:

1) Jak likwidacja szkół filialnych ma wpłynąć na polepszenie sytuacji lokalowej dłuższego komfortu nauczania dzieci dłuższego SP dłuższego Mroczy?

2) Kiedy wznowiona będzie budowa nowego gimnazjum?

3) Dlaczego na szkoleniach dotyczących sposobów wykorzystywania środków z „Sapardu” nie było dłuższego terenu naszej gminy?

4) Czy UMiG pomoże uzyskać środki na transport uczniów na róznego rodzaju zawody dłuższego turnieje?

Ad. 5
Realizacja zadań finansowo – rzeczowych za 2002 r.

Ad.5.a/ Burmistrz Wiesław Gozdek przedstawił sprawozdanie o realizacji budżetu za 2002 rok.

Ad.5.c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Przybylski zaproponował udzielenie absolutorium burmistrzowi za wykonanie budżetu za rok 2002. Przedstawił także pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie.

Ad.5.d/ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jerzy Murawiec przedstawił uchwałę nr 52 Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniującej sprawozdanie z wykonania budżetu za 2002 rok.

Ad.5.b/  w dyskusji głos zabrali:

Radny Pan J. Paliwowada 
Skarbnik UMiG Pani B. Brzezińska wyjaśniła

Radny Pan J. Paliwowada stwierdził, że urząd burmistrza jest stanowiskiem ciągłym bez względu na zmianę osoby, dlatego ponoszenie odpowiedzialności za prowadzoną politykę tego urzędu też powinno dotyczyć stanowiska a nie osoby. Również ocena RIO jest sprawą względną ponieważ jego zdaniem instytucja ta ocenia jakość sprawozdania a nie prawidłowości wykonania budżetu. Zadał także pytanie o powody niewykonania zadań na 1.378 tys. zł i nieuzyskania na nie pieniędzy. Przestrzegł, że społeczeństwo negatywnie oceniło poprzednika obecnego burmistrza, dlatego powinno ostrożnie podejść się do udzielenia absolutorium. Jego zdaniem to dowód na to, że nie zawsze większość ma rację.

Radny R. Piotrkowski powiedział, że pamiętać należy iż wszystkie podjęte decyzje były uchwałami podjętymi przez Radę a nie tylko przez burmistrza.

Radny Pan R. Rosiński zadał pytanie o wysokość procentową zadłużenia gminy.

Przewodniczący Pan J. Murawiec odpowiedział, że wynosi ono 25, 2 %.

Radny Pan R. Rosiński zapytał czy podczas realizacji budżetu były jakieś zmiany, o których Radni nie wiedzieli.

Radny R. Piotrkowski odpowiedział, że tak – należała do nich korekta wydatków o kwotę zmniejszonych wpływów z tytułu niepłacenia podatków. 

Burmistrz W. Gozdek stwierdził, że opinia RIO to nie tylko ocena samego dokumentu i jego wyglądu, ale przede wszystkim zawartości będącej odzwierciedleniem działań. To prawda, że spływ podatków pozostawia wiele do życzenia, ale taka jest sytuacja ekonomiczna mieszkańców naszej gminy. Każda zmiana w budżecie owocowała powiadomieniem Radnych. Nie dotyczyło to tylko umorzeń podatkowych, ponieważ zakazywała tego ustawa o ochronie danych osobowych. Jednak począwszy od bieżącego roku, ze względu na zmianę przepisów sytuacja ta ulegnie zmianie, gdyż nazwiska tych osób będą podawane do wiadomości publicznej.

Skarbnik UMiG Pani B. Brzezińska powiedziała, że zadania administracyjne i inwestycyjne z funduszy zewnętrznych zostały wykonane w 100%. Pozostały tylko niewykorzystane dochody własne i z AWRSP, które przesunięte zostały na rok bieżący.

Ad.5.e/ Rada większością głosów przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Mrocza za 2002 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy z tego tytułu, która stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 

Ad.6
Podejmowanie uchwał w sprawach:

Ad.6.1/

